2025 年６月５日

各 位
会社名 エム・デー・ビー株式会社

（コード番号：5594 TOKYO PRO Market）

代表者名 代表取締役 下茂 奉文

問合せ先 総務部長 倉田 乾一

T E L 03－5467－7740

U R L https://www.mdb.co.jp

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年６月 14 日に公表した 2025 年４月期（2024 年５月１日～2025年４月 30 日）の通期業

績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．通期業績予想数値の修正（2024 年５月１日～2025 年４月 30 日）      （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 2,179 141 142 92 92.38

今回修正予想（Ｂ） 2,298 183 207 137 137.28

増 減 額（Ｂ－Ａ） 118 42 65 44

増 減 率（ ％ ） 5.4 29.6 46.2 48.6

（参考）前期実績

（2024 年４月期）
1,966 70 74 56 56.07

２．修正の理由

教育・採用活動を通じた人材の育成と確保に伴いより高度な技術を要する案件に参画できたことや、

デジタルコンテンツ事業にかかる大型案件の受注ができたことにより、売上高が前回発表予想より 118

百万円増加し、2,298 百万円の見込みとなりました。

営業利益は、売上高の増加、また、労務費及び外注費等の人件費を効率的に投下できたことに伴い前

回発表予想より 42 百万円増加し、183 百万円となる見込みとなりました。

経常利益は、営業利益の増加、また、2025 年４月 17日付「営業外収益（保険解約返戻金）の計上に

関するお知らせ」の通り保険解約返戻金 20 百万円を計上したことに伴い、65 百万円増加し、207 百万

円となる見込みとなり、また当期純利益が 44 百万円増加し、137 百万円となる見込みとなりました。

３．業績等の予想に関する注意事項

 通期の業績見通しは、現時点で把握可能な情報に基づき当社が判断した見通しであります。

以 上